
PA\880311LT.doc PE473.937v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Užsienio reikalų komitetas

2011/2192(INI)

8.11.2011

NUOMONĖS PROJEKTAS
Užsienio reikalų komiteto

pateiktas Vystymosi komitetui

dėl Komisijos išorės pagalbos valdymo įgaliojimų perdavimo iš jos būstinės į 
delegacijas poveikio pagalbos teikimui
(2011/2192(INI))

Nuomonės referentas: Kyriakos Mavronikolas



PE473.937v01-00 2/3 PA\880311LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\880311LT.doc 3/3 PE473.937v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Vystymosi komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. palankiai vertina Audito Rūmų specialiosios ataskaitos Nr. 1/20111 išvadas, pagal kurias 
perdavimas prisidėjo prie pagalbos teikimo gerinimo ir finansų valdymo procedūrų 
stiprinimo;

2. pritaria Audito Rūmų nuomonei, kad pagrindinė biudžetinės paramos nauda yra tai, kad ji 
suteikia galimybes su vietos naudos gavėjais palaikyti dialogą politikos tikslų klausimu; 
pažymi, kad ši galimybė turi būti visiškai išnaudota vadovaujantis principu „daugiau už 
daugiau“, kuriuo pagrįstas dabartinis Europos kaimynystės politikos persvarstymas; 
pabrėžia, kad delegacijos turi turėti reikalingų išteklių ir žinių, kad galėtų veiksmingai 
palaikyti šį dialogą;

3. apgailestauja, kad rengiantis EIVT sukūrimui nebuvo atliktas išsamus vertinimas siekiant 
apibrėžti optimalią pusiausvyrą tarp politinių ir su prekybos ir vystymosi pagalbos sritimis
susijusių postų delegacijose;

4. mano, kad didelė delegacijų darbuotojų kaita nėra priimtina (40 proc. Komisijos 
darbuotojų yra pagal sutartis dirbantys darbuotojai), nes dėl to prarandama institucijoje 
sukaupta patirtis ir tai daro neigiamą poveikį veiklos efektyvumui;

5. ragina Komisiją ir EIVT ypatingą dėmesį skirti sritims, kurios buvo nustatytos audito 
metu, ypač darbo krūviui delegacijose, tinkamam darbuotojų skaičiui delegacijose ir 
subalansuotam pagalbos valdymo ir kitų funkcijų paskirstymui tarp delegacijos 
darbuotojų; 

6. atsižvelgdamas į sprendimą, kuriuo sukuriama Europos išorės veiksmų tarnyba, pabrėžia, 
kad visi darbuotojai, dirbantys delegacijoje, yra pavaldūs delegacijos vadovui, nes, 
vadovaujantis Lisabonos sutartimi, tai vienintelis būdas užtikrinti ES išorės veiksmų 
nuoseklumą atskirose šalyse.

                                               
1 OL C 101, 2011 4 1, p. 27. 


